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Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 ( te reformuara)
NIPT K98824001D 2014 2013
v AKTiveT T | R
I AKTIVET AFATSHKURTRA 177,940,315 27,952,216
1 Aktivet monetare 21,443 77,000
> Banka 21,443 2,000
> Arka 0 75,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 144,197,862 17,029,195
> Kliente 11,774,020 7.492 678
> Kerkesa-fe Tjera le arkatuashme 132,423,842 9,536,517
> Kerkesa te lera Talimore
> TaTjera 0
4 Inventari 0 5,150,178
> Lendete para 0 0
= Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitie 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 5,150,178
£ Aktive biologjike afatshkurtra 1] 0
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 33,721,010 5,695,843
> Shpenzime te penudhave te ardhshme 33,?2 1 ,U"l 0 5,595,843
1l AKTIVET AFATGJATA 95,599,400 75,192,058
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 95,599,400 75,192,058
i > Toka 0
> Ndertesa+ tubaccenet e celikut 49 887 240 41,641,849
> [Instalim teknike makineri e paisje 45,712,160 33,550,209
> Aktive tiera afal giata materiale 0
> Aktive afat gfata maleriale ne proces 0 0
3 Ativet biclogjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgj:ta jo materiale 0 0
5§ Kapitali aksioneri pa paguar 0 0
& Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+0) 273,539,715 103,144,274




Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 ( te reformuara)
NIPT K98824001D VITI 2014 VITI 2013
Periudha Periudha
Mr PASIVET DHE KAPITALI Reporinss S GeiliiiRg
I PASIVET AFATSHKURTERA 23,718,984 10,824,163
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 7,000,000 7,000,000
> QOverdraftet bankare 7,000,000 7,000,000
> Huamarre afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 16,718,984 3,824,163
> Te pagushmea ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 2379885 1,043,692
= Detyrime per Sigurime Shog Shend. 2,085,629 212,224
> Detyrime fatimore per TAP-in _ 283,426 58,070
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin r 2,366,938 1,400,700
> Detyrime tatimore per Tvsi-ne 6,964,606 1,110,077
= Kreditor te tere 2,638,500 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime fe arkefuara(liog.408) 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra - 0 0
] PASIVET AFATGJATA 203,549,178 75,411,726
1 Huat afatgjata 203,549,178 75,411,726
> Huamarje afstgjata naa bankat 138,226,776 75,411,726
> Hua nga Njesi brenda grupit 24 324,049
> Hua nga Ortaku 40,998,353/ 4
2 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0|
2 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 227,268,162 86,235,889
1] KAPITALI 46,271,553 16,908,385
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 16,908,000 2,655,000
4 Rezerva nga rivlersimi 29,199 477 0
§ Njesite ose aksionet o thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 385 539
8 Rezervat e tjiera 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 163,691 14,252,846
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+Il]) 273,539,715 103,144,274
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Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

20

14

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

VITI 2014 VITI 2013
Nr Pershkrimi i Elementeve vt i
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 29,577,255| 43.419,390
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 304,600 1,715,091
5 [Kosto e punes 7,898,291 3,024,834
Fagal o personelit 6,768,185 2,624,223
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesors 1,130,106 400,611
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8,792,134 10,579,229
7 |Shpenzime te tjera v 11,451,701 | 12,263,740
G Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 28,446,726 | 27,582,894
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,130,529 | 15,836,496
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet 0 (1]
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera Fham.afafgiafa‘ 0 0
12 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
12.3  Fitimet (Humbyet) nga kursi kembimit 0 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi {humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 1,130,529| 15,836,496
15 |Shpenzimet e tatimit mbx fitimin (tatim fitimi 15 %) 966,838| 1,583,650
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 163,691 14,252 846
17 |Elementet e pasgyrave (e konsoliduara
Per efekte fiskale
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 1,130,529]| 15,836,496
Shpenzime te pazbriteshme 5,315,058 0
Shuma per tatim 6,445,587 0
Tatimi mbi fitimin 15 % 966,838 1,583,650
Fitimi (humbja) neto a vitit financiar {14-45) 5478,749| 14,252,846
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SHPENZIME TE TJERA TE ANALIZUARA LEKE
1|Interesa kredije te paguara deri 31.M.2014 9,601,010
2|Inleresa overdrafti te paguara deri 31.12.2014 816,288
3|Gjoba e penalitete per pagesa te vonuara 474,149
4| Takse koncesioni 550,187
5|Kormisione sherbimi bankar 10,067

SHUMA 1deri 5 11,451,701




SHOQER! 'MALIDO ENERGJI" SH.P.K NIPT K98824001D

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

VITI 2014

2,013

Mr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete monetare(MM) t2 arketuara nga khientet

31,197,961

52,885,035

[ud

MM te paguara ndaj furnitoreve dha punonjesve

-31,253,518

-52.841,035

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit(1 =5 )

-55,557

44,000

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kortrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata matenale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dwidentet & arketuar

MM neto fte perdoruara ne vepnimtante investiese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner(financim i aksionereve)

Te ardhura nga huamarrje afat (marje kredije)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

44,000

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

30,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

77,000
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia & shénmave shpjeguese né keté gjese eshid e detyrzesnme slpas SKIK 2
Fhiesimi | te dhenave 1@ kessj piese duhe! té behst sipas kérkesave dhe sirukturss s'ardarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55 Rradha e dhenies se sppegimeve duhet te jate
2) Informacion | pérgjithsém dhe paltikat <ontshél
E)Shénimet ge shpjogojnd zérat & ndrysham 16 pazgyrave financiare
€1 Shanime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartet Kambetare te Kontabilitetit ne Shaipen.(SKK 2; 49}
3 Bazae pergatities se PF : Tz drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per harfimine P.F - {SKK 1, 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivel dhe
transaksionet ekonomike te veta
b] VIJIMESIA e veprimtarise ekenomike te njesise sone ra portuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa|
c} KOMPENSIM fidis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK v
d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene fe garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njahuri te pergjitheshme e
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e} MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
|ane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin & paragitjes me besniker -
Parimin e perparesise se permbajlies ekonomike mbi formen ligicre
- Parimin e paaneshmerisa pa asnje influencim te galliimsherm
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plutesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF
- Parimin & gendrushmerise per te mas ndryshuar palitikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" | hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4: 15)
Vleresim| fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson Kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose knjimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5. 16)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur madeli i kostos duke | paragitur ne
bilznc me kosto minus amartizimin e akumuluar (SKK 5. 21)
Per llogaritjen e 2mortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia lone ekcnomike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndariesave metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit per vieren e mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Mjete transportl udhetare 20 %.
Fer llogaritien e amortizimit te AAJM {SKK 5 59) njesia ekonomike raportuese ks
parcaktuzr si metode te amortizimit metodan lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
: ; Wieia ne Kurs Viera ne
wr Emr i Bankes Moredha Nt llegarize vl £ il Jaja
1 ProCradit Bank | rka 0 21,443
2
B
TaTA L) 21,443
I | I
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurira 144,197,862
> |Kliente per mallra,produkte e sherbime 11,774,020 |
TS| I ;
> |Kerkesa te arketueshme nga njesi te grupit » 132,423,842
1 Ndue Ndo 3,151,500
2 Gjovalin Prenga 67,358,848
3 Fatmir Rakipaj 156,908 162
4 Fal Bjetr 1,681,182
5 Maiido shok 17,513,654
8 | Mirdita Konstruksion shpk " 6,810,385
3 |Inventari 0
Lende! e para Leke 0
Inventari Imet leke
4 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 33,721,010
> |Shpenzime le periudhave te ardhshme leke 33,721,010
[
AKTIVET AFATGJATA leke 95,599,400
I
1]Investimet financiare afatgjata
|
| 2|Aktive afatgjata materiale leke 95,599,400
| |PASIVET AFATSHKURTRA 10824163
1 |Huamarjet Leke 7,000,000
> |Overdraftet bankare Leke 7,000,000
2 |Huat dhe parapagimet leka 16,718,984
> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 1]
|
> |Te pagueshme ndaj punionjesve Leke 2,379 885
> |Detyrime per Sigurime Shog. Shend, Leke = 2,085,629
I
= |Detyrime tatimaore per TAP-in . Leke 283,426

=




 — e e

— —_ — ——
| I _
> |Detynime latimare par Taliin Fifinin Leke 2 366,038
|
= |Detyrime talimore per Tvsh-ne L eke 6,954 608
I
= |Kreditors te ljare Leke 2,638,500
1 Gfargf Petri Malaf Leks 1,465,000
2 Gjovalin Prenga Leke 273,000
3 Enti Rreguillator | Energfise ERE Leks 153,500
4 Komuna Fah Leke 463,000
5 Vitor Marku Leke 234,000
Il |PASIVET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata 203,549.178 =
> |Hua Afatgjate nga Banka *  |Leke 138,226,776
|
> |Hua Nga njesi brenda grupit Leke 24,324,049
K.oja shpk sipas vendimil te Asamblese dt.9.09.2013
> |Hua Nga Ortaku | Leke 40.998.353
Fuat Hajdari. Principal+Inleresat sipas konirates
il JKAPITALI ~ 46,271 553
1 |Kapitali aksionar Leke 16,908,000
| 4]
2 |Rezerva nga rivlersimi 29.189.477
| 0
3 |Rezervat statutore 0
| 0
4 |Rezervat ligjore 385
0
5 |Rezervat e tjera 0
|
6 |Fifimet e pa shperndara 0
7 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar( FITIMI | BILANCIT) 163,691
I I
o |Fitimi i ushtrimit{Para tatimit) Leke 1,130,529
¢ |Shpenzime te pa zbriteshme Leke 5,315,058
= |Fitimi para tatimit Leke 6,445,587
# | Tatimi mbi fitimin 15% Leke 966,838
I

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
Ekonomisti Kontabel

Fatmir RAKIPAJ

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

ADMINISTRATOR/

Fuat HAJDAR!
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